4

РЕШЕНИЕ ТЕРЮХСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
08 АВГУСТА 2018 № 14

	О внесении  изменений и дополнений в решение Терюхского сельского Совета депутатов  от  28 декабря 2017 г. № 74

      На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Терюхский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Терюхского сельского Совета депутатов от       28 декабря 2017 г. № 74 «О бюджете Терюхского сельсовета на 2018 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Терюхского сельсовета на 2018 год по расходам в сумме 133 864,52 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 133 864,52 рубля.»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «129 975,51» заменить цифрами   «133 864,52»;

в абзаце третьем цифры «129 975,51» заменить цифрами «133 864,52»;

1.3. в пункте 4 цифры «45,80» заменить цифрами «0,00»;
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2018 году межбюджетные трансферты из бюджета Терюхского сельсовета в районный бюджет в сумме 7 677,91 рубля, в том числе на цели, определенные пунктом 7 Положения о порядке изъятия и предоставления земельных участков, утвержденного Указам Президента Республики Беларусь от 27.12.2007 № 667 – 3 721,91 рубля.»;

1.5. в приложении 1:

позиции:
	«Неналоговые доходы
	18 275,24

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	18 250,24»

	заменить позициями:

	«Неналоговые доходы
	22 164,15

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	21 972,15»;

	         после позиции

	«Компенсации расходов государства
	2 338,24»

	дополнить позицией

	«Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3 721,91»;

	         позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	25,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	25,00

	Итого
	                      125 144,72»

	заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	192,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	192,00

	Итого
	129 033,63»;

	        позицию

	«Всего
	129 975,61»

	заменить позицией

	«Всего
	133 864,52»;

        1.6. приложения 2 – 3 изложить в следующей редакции:
                                                                              «Приложение 2

                                                                              к решению Терюхского
                                                                              сельского Совета депутатов

  28.12.2017 № 74

  (в редакции
  решения Терюхского
                                                                              сельского Совета депутатов

  08.08.2018 № 14)
Расходы бюджета Терюхского сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

Наименование
	Объем

финансирования,

 рублей

	Общегосударственная деятельность
	89 790,28

	Государственные органы общего назначения
	70 961,17

	Органы местного управления и самоуправления
	70 961,17

	Другая общегосударственная деятельность
	11 151,20

	Иные общегосударственные вопросы
	11 151,20

	Межбюджетные трансферты
	7 677,91

	Трансферты бюджетам других уровней
	7 677,91

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	44 074,24

	Благоустройство населенных пунктов
	44 074,24

	Всего
	133 864,52

                                                                               Приложение 3

                                                                               к решению Терюхского
                                                                               сельского Совета депутатов

   28.12.2017 № 74
   (в редакции

                                                                               решения Терюхского

                                                                               сельского Совета депутатов

   08.08.2018 № 14)
Расходы    бюджета     Терюхского сельсовета в соответствии с  ведомственной классификацией расходов  бюджета по разделам, подразделам и видам и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	         Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем

 финансиро-вания,

рублей

	Бюджет Терюхского сельсовета
	000

	 00
	00
	00
	133 864,52

	Терюхский сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	010

	00
	00
	00
	126 186,61

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	82 112,37

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	70 961,17

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	70 961,17

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	11 151,20

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	11 151,20

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	44 074,24

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	44 074,24

	Терюхский сельисполком
	321
	00
	00
	00
	7 677,91

	Общегосударственная деятельность
	321
	01
	00
	00
	7 677,91

	Межбюджетные трансферты
	321
	01
	11
	00
	7 677,91

	Трансферты бюджетам других уровней
	321
	01
	11
	01
	7 677,91».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя                                             Н.М.Балабаха